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Otwarcie wystawy „»Z największą brutalnością...«
Zbrodnie Wehrmachtu w Polsce, wrzesień –
październik 1939 r.” – Szczecin, 4 stycznia 2005 r.
Dnia 4 stycznia 2005 r. w siedzibie Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” w Szczecinie
została otwarta wystawa „»Z największą brutalnością...« Zbrodnie Wehrmachtu w Polsce,
wrzesień – październik 1939 r.” przygotowana przez Biuro Edukacji Publicznej IPN i Niemiecki
Instytut Historyczny.

Słowo  wstępne  na  otwarciu  wystawy  wygłosili  dr  Kazimierz  Wóycicki  -  dyrektor  Oddziału
Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Szczecinie,  dr  Piotr  Łysakowski  -  współautor  wystawy  oraz
Krzysztof  Puc  –  przewodniczący  Zarządu  Oddziału  Wojewódzkiego  Katolickiego  Stowarzyszenia
„Civitas Christiana” w Szczecinie.

Otwarcie wystawy przyciągnęło dziesiątki osób, w tym przedstawicieli władz lokalnych, środowisk
kombatanckich  i  instytucji  oświatowych.  Na  wernisażu  pojawili  się  tak  znamienici  goście  jak
Stanisław  Wziątek  -  Wojewoda  Zachodniopomorski,  Bartłomiej  Sochański  -  konsul  honorowy
Niemiec  w  Szczecinie,  Lech  Karwowski  -  dyrektor  Muzeum  Narodowego  w  Szczecinie,  czy
Sławomir Szafrański - dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego w Szczecinie .

Wystawa  otwarta  jest  dla  zwiedzających  do  17  stycznia  w  godzinach  od  10:00  do  18:00.  Grupy
szkolne powinny ustalić wcześniej termin wizyty pod numerem telefonu:
- 4340329, 4340340 Oddział IPN w Szczecinie, lub
- 8125465 Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana”
Wstęp na wystawę jest bezpłatny.
Do jej obejrzenia serdecznie zapraszamy.

*
* *

Wystawa ukazuje zbrodnie armii niemieckiej popełnione na ziemiach polskich od 1 września do 25
października  1939  roku.  Wtedy  to  Wehrmacht  sprawował  wojskową  administrację  na  zajętych
ziemiach  i  ponosił  pełną  odpowiedzialność  prawną  za  działania  wszystkich  formacji  na  zajętym
przez Niemców terytorium II Rzeczypospolitej.

W Niemczech  panuje  do  dziś  stereotyp,  że  zbrodnie  podczas  II  wojny  światowej  popełniane  były
przez  członków  SS  lub  funkcjonariuszy  formacji  policyjnych.  Żołnierze  frontowi  uważani  byli  za
tych,  którzy  przestrzegali  prawa  wojennego  i  odnosili  się  z  szacunkiem  do  przeciwnika.  Już
pierwsze działania Wehrmachtu pokazały, że rzeczywistość wyglądała zupełnie inaczej.
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